
 
 

 

Rua Carmelita Guimarães, 02, Centro – Jati-CE – CEP: 63.275-000 
CNPJ: 07.413.255/0001-25 - Fone: (88) 3575 1188 – E-mail: pmjatipm@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA Nº 055/2023 

Dispõe sobre convocação de motorista 

para assumir vaga do Processo Seletivo 

Simplificado – Edital PSS 001/2023, da 

Secretaria Municipal de Saúde e dá 

outras providências. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATI, ESTADO DO CEARÁ, TANIA CAROLINE 

DE SOUSA XAVIER, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e Constituição Federal de 1988, RESOLVE: 

Art. 1º. Atendendo à necessidade de pessoal nos quadros funcionais da Secretaria 

Municipal de Saúde, ante a expansão na oferta de serviços à população, convoca-se o 

candidato JOSÉ LINDSON BELÉM LIMA, classificado em 4ª posição como MOTORISTA 

na lista dos aprovados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SMS nº 001/2023, a se 

apresentar junto a esta Secretaria no prazo máximo e improrrogável de 05 (cinco) dias 

corridos, a partir da data de publicação da presente Portaria, a fim de tomar posse no 

referido cargo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Jati, Estado do Ceará, aos 21 de novembro de 2023. 

 

 

 

TANIA CAROLINE DE SOUSA XAVIER 

Secretária Municipal de Saúde 

 


